
ZARZĄDZENIE NR P.0050.68.2025 
PREZYDENTA MIASTA LUBINA 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2025 roku 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz 1530 z późn.zm.)oraz §4 ust. 1 lit. b) oraz ust. 2 lit b) Uchwały 
Nr VII/59/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Lubina na rok 2025, 
postanawiam, co następuje: 

§ 1. Postanawiam zaciagnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 15.000.000,00 zł (słownie: piętnaście 
milionów złotych) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Lubina w 2025 roku. 

§ 2. Ustala się okres spłaty pożyczki w latach 2026-2044: 

- 2026 r. 420.000,00 zł 

- 2027 r. 810.000,00 zł 

- 2028 r. 810.000,00 zł 

- 2029 r. 810.000,00 zł 

- 2030 r. 810.000,00 zł 

- 2031 r. 810.000,00 zł 

- 2032 r. 810.000,00 zł 

- 2033 r. 810.000,00 zł 

- 2034 r. 810.000,00 zł 

- 2035 r. 810.000,00 zł 

- 2036 r. 810.000,00 zł 

- 2037 r. 810.000,00 zł 

- 2038 r. 810.000,00 zł 

- 2039 r. 810.000,00 zł 

- 2040 r. 810.000,00 zł 

- 2041 r. 810.000,00 zł 

- 2042 r. 810.000,00 zł 

- 2043 r. 810.000,00 zł 

- 2044 r. 810.000,00 zł. 

§ 3. Zabezpieczenie spłaty pożyczki wraz z odsetkami stanowić będzie weksel własny „in blanco” na 
warunkach określonych w deklaracji wekslowej. 

§ 4. Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami będą dochody własne Gminy Miejskiej Lubin z tytułu 
podatków i opłat lokalnych oraz udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

Id: 2A92F4FB-3CCD-405D-BCA1-0B0BE57624D0. Podpisany



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 marca 2025 r. 

 

   

Prezydent Miasta Lubina 
 
 

mgr Robert Raczyński 

Uzasadnienie  
Na podstawie § 4 ust. 2 lit. b) uchwały Nr VII/59/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu miasta Lubina na rok 2025 Prezydent Miasta Lubina został upoważniony 
do zaciągnięcia pożyczki w wysokości 15.000.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2025 
roku. W uchwale Nr IX/74/25 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 11 marca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Lubin na lata 2025-2044 spłaty niniejszej pożyczki zaplanowano na lata 
2026-2044. Jednostki samorządu terytorialnego, stosownie do przepisu art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych mogą zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Dotychczasowe doświadczenie oraz szacowane koszty 
obsługi planowanego do zaciągnięcia zadłużenia wskazują, że pożyczka długoterminowa będzie 
najkorzystniejszym sposobem pozyskania kapitału. Procedura pozyskania środków zewnętrznych w formie 
pożyczki długoterminowej jest również korzystna dla miasta ze względów proceduralnych, w perspektywie braku 
konieczności stosowania przepisów Prawo zamówień publicznych, co znacząco przyspiesza proces pozyskania 
niezbędnego finansowania oraz daje możliwość negocjowania indywidualnych warunków. Umowa pomiędzy 
Gminą Miejską Lubin a Pożyczkodawcą określi wzajemne obowiązki oraz parametry finansowania. 

Id: 2A92F4FB-3CCD-405D-BCA1-0B0BE57624D0. Podpisany


	ZARZĄDZENIE NR P.0050.68.2025 PREZYDENTA MIASTA LUBINA z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2
	tir. 6 (6) w § 2
	tir. 7 (7) w § 2
	tir. 8 (8) w § 2
	tir. 9 (9) w § 2
	tir. 10 (10) w § 2
	tir. 11 (11) w § 2
	tir. 12 (12) w § 2
	tir. 13 (13) w § 2
	tir. 14 (14) w § 2
	tir. 15 (15) w § 2
	tir. 16 (16) w § 2
	tir. 17 (17) w § 2
	tir. 18 (18) w § 2
	tir. 19 (19) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-03-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




